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Lądek-Zdrój, dnia 17 grudnia 2025 r. 
OR.1710.2.2025.3 

  
Pan 

Janusz Madej 
p.o. Wicedyrektor  
Najwyższa Izba Kontroli 
Delegatura w Opolu 

 
Pan 

Jarosław Pałęga 
Główny specjalista Kontroli Państwowej  
Najwyższej Izby Kontroli 
Delegatura w Opolu 

 
 
 
 W odpowiedzi na pismo Wystąpienie Pokontrolne LOP.411.1.3., które wpłynęło  

do Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój w dniu 27 listopada 2025 r., w związku z kontrolą D/25/507 

– działania wybranych podmiotów publicznych w związku z powodzią w dorzeczu Odry  

we wrześniu 2024 r. oraz pomocą poszkodowanym tym zdarzeniem, przeprowadzana  

w Urzędzie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawia poniżej kolejno 

 o sposobie wykonania wniosków pokontrolnych oraz podjętych działaniach lub przyczynach 

niepodjęcia tych działań.  

 
Wniosek 1: 
Podjęcie skutecznych działań mających na celu aktualizację GPZK, w szczególności w zakresie mapy zagrożenia 
powodzią, mapy ryzyka dotyczącego powodzi oraz danych kontaktowych operatów zbiornika w Stroniu Śląskim. 

 
Odpowiedź:  
 Zostały podjęte działania mające na celu aktualizację GPZK – pracownik Urzędu Miasta  

i Gminy Lądek-Zdrój na bieżąco stara się aktualizować poszczególne obszary programu. GPZK 

zostanie uzupełniony o mapy zagrożenia powodzią oraz mapy ryzyka dotyczącego powodzi. 

 Burmistrz Lądka-Zdroju wystąpił do  Wód Polskich przekazanie aktualnych danych 

kontaktowych operatorów zbiornika w Stroniu Śląskim wraz z prośbą o każdorazowe 

informowanie Burmistrza o zmianach w tym zakresie. Dane kontaktowe operatorów zostaną 

zawarte w GPZK. 
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Wniosek 2: 

Opracowanie planu operacyjnego ochrony przed powodzią oraz w jego ramach planu ewakuacji ludności  
i inwentarza z rejonów zagrożonych powodzią. 

 
Odpowiedź:  
 Urząd Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przystąpił do prac związanych z opracowaniem planu 

operacyjnego ochrony przez powodzią, w ramach którego zostanie opracowany plan ewakuacji 

ludności i inwentarza z rejonów zagrożonych powodzią. 

 
 
Wniosek 3: 
Podjęcie działań w celu zorganizowania i przeprowadzenia szkoleń i ćwiczeń z zakresu zarządzania kryzysowego,  
w szczególności w zakresie stosowania działań określonych w procedurach GPZK oraz obowiązujących w tym zakresie 
przepisów prawa. 

 
Odpowiedź:  
 W 2026 roku planowane jest zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń i ćwiczeń   

z zakresu zarządzania kryzysowego, w szczególności w zakresie stosowania działań określonych 

w procedurach GPZK oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. Na ten cel zostały 

zaplanowane środki w projekcie uchwały budżetowej Gminy Lądek-Zdrój na 2026 rok. Rozważa 

się możliwość połączenia szkoleń i  ćwiczeń z zakresu zarządzania kryzysowego zakresem 

dotyczącym ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 
 
Wniosek 4: 
Wzmocnienie nadzoru nad realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 
Odpowiedź:  

 Planuje się wzmocnienie zatrudnienia w obszarze zarządzania kryzysowego w Urzędzie 

Miasta i Gminy Lądek-Zdrój oraz odciążenie z zakresu obowiązków pracownika wykonującego 

zadania związane z zarządzaniem kryzysowym, który wykonuje również inne zadania,  

nie związane z tym zakresem (m.in. obsługa informatyczna, koordynacja OSP, wybory itd.). 

Aktualnie jest zatrudniona pomoc administracyjna, w celu wsparcia pracownika wykonującego 

zadania z zakresu zarządzanie kryzysowego.  
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Ponadto w celu poprawy nadzoru nad wykonywanymi zadaniami i możliwością skupienia na 

mniejszym obszarze i rozpiętości zagadnień analizowane jest wydzielenie obszaru zawierającego 

tematykę zarządzania kryzysowego z  Wydziału Organizacyjnego i stworzenie osobnego wydziału 

bądź referatu bezpośrednio podległego i nadzorowanego przez Burmistrza, ukierunkowanego 

przede wszystkim na zarządzanie kryzysowe i ochronę ludności. Zaplanowano również regularne 

sprawdzanie postępów powierzonych zadań oraz aktualności dokumentów. 

         
 
        Z poważaniem  
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